Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma 
esse volumus, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i men
sis Octobris, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco E8 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 381.786 

III 

Venerabilibus Dei Servis Ioanni Baptistae Souzy et LXIII sociis martyribus Bea
torum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Iustorum autem animae in manu Dei 
sunt,... aestimata est afflictio exitus illorum,... illi autem sunt in pace» 
(Sap 3, 1.2.3). 

Duo ante saecula, nempe anno MDCCXCIV labente, DCCCXXIX presbyteri 
dioecesani et religiosi exsulatum ire sunt coacti nec non adducti in urbem 
vulgo Rochefort. Sola eorum damnationis causa fidelitas exstitit erga Eccle
siam: etenim ius iurandum in « Civilem Cleri Constitutionem » nuncupare 
respuerant. Hac de re ducti sunt duabus navibus, in portu urbis Rochefort 
constitutis, quae non in Guianam navigaverunt, sed ad fauces fluminis vul
go Charente contra Insulam Aquarum Sextiarum in ancoris constiterunt. 
Hi presbyteri vitam in navibus peracerbam duxerunt: exiguis asperisque ci
bis afflictabantur; interdiu super navis ponte manere cogebantur, quin lice
ret eis loqui, orare vel a pluviae solisque rigore protegi; nocturno vero tem-
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pore eorum condicio deterior fiebat: in sentina densatis illis ne locus qui
dem aptus erat ad recumbendum; primo mane cuiusque diei, priusquam il
lum locum relinquerent, picis fumo imbuebantur. Illas propter vexationes 
aliquot mensium spatio DXLVII personae e vita excesserunt, unde terrifica 
orta est pestilentia. Tormenta tamen oppetiverunt mortemque obierunt, ve
niam pro suis persecutoribus implorantes et preces fundentes ad reconcilia
tionis gratiam inter concives Francogallicos obtinendam. Promiserant illi se, 
si forsitan a vinculis essent liberati, nullo prorsus tempore de perpessis tor
mentis esse locuturos. Testes quidem fuerunt fidelitatis et reconciliationis 
et, ut quidam ex illis aiebat, « si tamquam homines miserrimi nos habemus, 
qua christiani beatissimi sumus ». 

Quos inter eminet Ioannes Baptista Souzy, qui natus est die xxiv men
sis Martii anno MDCCXXXII. Vicarium generalem egit dioecesis Rupellensis, in 
cuius dicione sita est Aquarum Sextiarum Insula. Insuper Episcopus Ru
pellensis eum renuntiaverat « vicarium generalem pro damnatis ad exsi-
lium », cui ministerio cunctis se dedit viribus eo usque ut, instantem per
sentiens mortem, quinque alios presbyteros eligeret, qui hoc munus perge
rent. Caritate refulsit nec non studio morientibus serviendi orationisque spi
ritu. In navi vinculis custoditus, ad consortionis fermentum plurimum con
tulit. Die xxvii mensis Augusti anno MDCCXCIV ad aeternum gaudium perve
nit. Novissimis eius verbis precatus est ut omnes concives de catholica reli
gione intra patriae fines instaurata olim laetari possent.